浙商大团〔2020〕26 号

关于上交浙江工商大学第十五届“希望
杯”大学生课外学术科技作品竞赛作品的

通知

各学院团委：

根据《关于组织开展第十五届“希望杯”大学生课外学

术科技作品竞赛的通知》（浙商大校办函〔2020〕30 号）的

文件精神，现就本次竞赛作品上交有关事项通知如下：

一、上交作品范围

凡在 2021 年 6 月 30 日以前正式注册的全日制普通在校

本科生和硕士研究生（不含在职研究生）,有距竞赛申报日前

两年内完成的学生课外学术科技和社会实践成果,均可申报

参赛。

二、上交程序

1.本科生、研究生作品无论是以个人名义还是以集体名

义参赛，都必须上交到各学院先参加学院级竞赛，后由学院

择优推报参加校级比赛。各学院推报的参赛作品总数量一般

不超过 10 件，其中硕士研究生作品原则上不超过 4 件。

2.省级新苗人才计划项目和国家级大学生科技创新项

目必须参加学院级竞赛选拔后方能推报参加校级比赛。

3.下载并认真填写《作品申报书》等资料。

4.请以学院为单位统一上交纸质材料至学生活动中心

207 办公室，并由拟申报团队将合并后的《作品申报书》、作

品正文电子版以 PDF形式上传到浙江工商大学教务处竞赛＆

创新活动网站，进行网上申报。

三、上交材料要求

1.关于纸质材料

每个参赛作品需准备《作品申报书》纸质稿一式一

份，作品正文（以下所指正文均含封面、目录、附录等作

品全套材料）纸质稿一式一份，《作品申报书》应与正文合

并装订。学院参赛作品汇总表（内含两份子表，详见附件

3）签字盖章纸质稿各一份。

所有纸质材料以学院为单位统一上交至学生活动中心

207 办公室。

2.关于电子材料

请拟申报团队登陆浙江工商大学教务处网站→左边快

速通道下面的“竞赛＆创新活动网”（或直接进入网站，网址：

http://124.160.64.114:3080/），输入用户名和密码（学生

登录用的用户名和初始密码均为学生学号，登陆后可修改密

码）→点登录→选择竞赛入口→竞赛列表中选择浙江工商大

学第十五届“希望杯”大学生课外学术科技作品竞赛→填写

报名信息，以 PDF 形式提交参赛作品，请以学院+项目名称命

名文件(注意：将作品申报书、作品正文合并在一份文件中，

申报书在作品正文之前),例如：管理学院+项目名称，不接受

其他方式传输的电子文档。

单项作品将申报书和正文合并成一份电子文档上交

（PDF 版),文档命名应与该项作品正文正式标题(即申报书

作品全称)一致；科技发明类也必须提供说明文本，即研究报

告（PDF 版一份）。

学院参赛作品汇总表（含两份子表，word 版+签字盖章

扫描 PDF 版），以学院为单位统一发校团委科技部邮箱。

3.关于文字与字数

学术论文、社会调查报告及所附的有关材料必须是中文

（若是外文，应附中文译本）。学术论文类字数不超过 8000

字，社会调查报告字数不超过 15000 字，发明制作类应附研

究报告，并提供图表、曲线、试验数据、原理结构图、外观

图或照片，也可附鉴定证书、查新报告、专利证书或应用证

书，在评委需要时进行实物演示。

4.关于作品所属类别

本次竞赛分 3 大类别：自然科学类学术论文、哲学社会

科学类社会调查报告和学术论文、科技发明制作类，分别填

写 A、B、C 表。

5.关于作者

（1）凡申报个人作品的，第一作者必须承担申报作品的

60%以上研究工作，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作

品的署名作者均为第一作者，合作者必须是学生且不得超过

2 人。

（2）作品以集体名义申报的应有完整的团队名称，第一

作者为同一人的参赛作品不得超过 1 件，作为成员参赛不得

超过 2 件。

（3）凡作者超过 3 人的项目或不超过 3 人，但无法区

分第一作者的项目，均须申报集体作品。

（4）集体作品作者必须均为学生，集体作品作者人数

一般不超过 6 人。集体作品除填写集体作品名称外，还要

注明一位学历最高的作者为集体项目的代表，凡有合作者

的个人作品或集体作品, 均按学历最高的作者划分至本科

生或硕士研究生类进行评审。

（5）学院名称、申报者(含合作者)姓名、指导教师（每

件作品限 3 名指导教师）等信息由学院填写在《学院作品汇

总表》中，上报前请务必认真核实。

（6）日后有关文件（如获奖证书等）以汇总表登记的

人员及其姓名及顺序为准。汇总表上交截止后到校级决赛

过程中，原则上不能随意更换作者及顺序，除非有合理的

理由，经组委会批准后方可更换。

6.关于签章

在学院作品汇总表纸质稿上，需经学院领导签名和学院

加盖公章方可有效。

7.关于推荐者与指导教师

（1）每个作品应至少有 2 名具有高级以上专业技术职

称专家学者的推荐意见，并是与申报作品相同或者相关领域

的专家或专业技术人员（教研组集体推荐亦可）；推荐意见是

校级竞赛预赛稿件的主要评分依据；

（2）每个作品限 3 名指导教师，指导教师可以是校内外

专家学者；

（3）推荐者可以是作品的指导教师，也可请校内外相关

专家学者；

（4）各学院务必在作品汇总表中分别注明推荐者名单

和指导教师姓名。

8.其他格式要求

表内项目填写一律用钢笔或打印，字迹要端正、清楚，

表格可复制。作品格式标准详见《浙江工商大学第十五届“希

望杯”大学生课外学术科技作品竞赛参赛作品格式要求》。

9.文本材料

本届组委会倡导节约办赛，不主张使用豪华纸张和包装。

所有文本简单胶装或钉装，一律使用 A4 纸（70-90 克重量），

拒绝整本铜版纸或水印纸。照片可以集中使用彩色页面印制，

但不鼓励大量使用。

四、工作安排

1.上交要求

截止时间：2020 年 11 月 27 日（周五）中午 12:00，逾

期不予受理。

作品相关材料电子版由拟申报团队以 PDF形式上传到浙

江工商大学教务处竞赛＆创新活动网站，进行网上申报；

学院参赛作品汇总表电子版（含两份子表，word 版+签

字 盖 章 扫 描 PDF 版 ）， 以 学 院 为 单 位 统 一 发 邮 箱

zjgsutw_tech@163.com ；

作品纸质稿、学院参赛作品汇总表等以学院为单位上交

至学生活动中心 207 办公室。

2.竞赛时间

    (1)初赛评审：2020 年 11 月-2020 年 12 月

(2)复赛评审：2021 年 2 月-2021 年 3 月

(3)决赛评审：2021 年 3 月-2021 年 4 月

五、赛事咨询

1.联系人：张华、谢晓梅

2.联系方式：654869、626085

3.联系地点：学生活动中心 207 办公室

附件：  1.《竞赛作品申报书》

2.《竞赛作品格式要求》

3.《学院参赛作品汇总表》

4. 选题参考《第十六届“挑战杯”全国大学

生课外学术科技作品竞赛授奖名单》

校“希望杯”竞赛组委会办公室

二○二○年十月三十日

mailto:%E4%BB%A5%E5%AD%A6%E9%99%A2%E4%B8%BA%E5%8D%95%E4%BD%8D%E7%BB%9F%E4%B8%80%E5%8F%91%E9%82%AE%E7%AE%B1zjgsutw_tech@163.com
mailto:%E4%BB%A5%E5%AD%A6%E9%99%A2%E4%B8%BA%E5%8D%95%E4%BD%8D%E7%BB%9F%E4%B8%80%E5%8F%91%E9%82%AE%E7%AE%B1zjgsutw_tech@163.com

	表内项目填写一律用钢笔或打印，字迹要端正、清楚，表格可复制。作品格式标准详见《浙江工商大学第十五届“希望杯”大学生课外学术科技作品竞赛参赛作品格式要求》。
	本届组委会倡导节约办赛，不主张使用豪华纸张和包装。所有文本简单胶装或钉装，一律使用A4纸（70-90克重量），拒绝整本铜版纸或水印纸。照片可以集中使用彩色页面印制，但不鼓励大量使用。